7 de dicho contrato, motivo por el cual, se hace necesario por parte de esta entidad 

precisar los siguientes aspectos: 

(…) 

3. De este ejercicio se concluye qué: por ajustes en el cálculo del valor de 

interventoría para los años 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019 se deben pagar 

TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS ONCE DÓLARES 

(US$347.211). 

4. De acuerdo con lo anterior, el valor que Novo Porto Sociedad Portuaria S.A. 

deberá fondear para la contratación de la interventoría para verificación de 

cumplimiento de otras obligaciones contractuales, vigencia 2020 será la suma de 

VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS DIECISÉSIS DÓLARES (USD$26.316).